

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos.	989	5,000	340,0000	1.700,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos.		5,000	340,0000	1.700,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os Jogos nas modalidades		5,000	70,0000	350,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os Jogos nas modalidades		5,000	70,0000	350,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os Jogos nas modalidades		5,000	70,0000	350,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os Jogos nas modalidades		3,000	70,0000	210,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os Jogos nas modalidades		5,000	70,0000	350,00
AGROTUNAS LTDA-ME	SEMENTE FISCALIZADA DE AZEVEM	658	6.050,000	3,9000	23.595,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bateria 100 AH		1,000	300,0000	300,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bateria 100 AH	664	1,000	352,0000	352,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Borracha Escape		1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha bandeja		4,000	14,0000	56,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CONJUNTO IGNIÇÃO		1,000	190,0000	190,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FECHADURA	665	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO	657	1,000	23,0000	23,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro combustível.	665	1,000	23,0000	23,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO DE AR CONDICIONADO	658	1,000	28,6000	28,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Kit coifa	794	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lampada		2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MAÇANETA	665	1,000	28,0000	28,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Mão de Obra	665	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Óleo 15W 40	657	3,500	30,0000	105,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PASTILHA FREIO		1,000	47,0000	47,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios		4,667	30,0000	140,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	801	2,000	30,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	954	5,000	30,0000	150,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	994	10,667	30,0000	320,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de serviços e manutenção de balanceamento, geometr	1009	1,000	74,0000	74,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	REGULADOR DE VOLTAGEM	796	1,000	32,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SENSOR		1,000	570,0000	570,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SERVIÇO CONSERTO INJEÇÃO ELETRÔNICA		2,680	29,9000	80,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SERVIÇO TROCA DE FILTROS E SUBSTITUIÇÃO DE VELAS	665	2,850	29,9000	85,22
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TERMINAL DE DIREÇÃO		1,000	44,0000	44,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	VELA IGNIÇÃO	665	4,000	19,0000	76,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ARRUELA DE VEDAÇÃO		1,000	1,0000	1,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Aruela		4,000	0,4000	1,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Capas de terminal	677	3,000	0,5000	1,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cintas plásticas		2,000	1,0000	2,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE AR EXTRENO		1,000	110,8500	110,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,000	74,9000	74,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro de Oleo		1,000	33,2000	33,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Indicador de temperatura	677	1,000	86,7000	86,70
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lampada	659	1,000	4,5000	4,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Limpa contato	660	1,000	12,9000	12,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mão de Obra	677	1,000	100,0000	100,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mão de Obra		1,000	75,0000	75,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	OLEO 80		8,000	14,9000	119,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Parafusos		2,000	0,7000	1,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Porcas		2,000	0,6000	1,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	948	4,000	40,0000	160,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	RELÉ DE ACIONAMENTO	660	1,000	147,6000	147,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	RELÉ DE COMANDO	660	1,000	149,4000	149,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	REPARO	660	1,000	68,7500	68,75
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	660	1,000	100,0000	100,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SOLDA		1,000	20,0000	20,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Terminais de embuti	677	3,000	0,5000	1,50
Auto Pecas Itaberaba Ltda	COXIM		4,000	20,0000	80,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Detergente intercap tambor com 200 litros	621	1,000	182,0000	182,00
Auto Posto Canarinho Ltda	DETERGENTE SOLUPAN 200 LTS	621	1,000	182,0000	182,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ESTOPA FIO	621	20,000	5,0000	100,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ESTOPA PANO	621	10,000	5,7000	57,00
BANDA LEGAL -ME	Contratação de Banda Musical BANDA LEGAL		1,000	5.350,0000	5.350,00
Caibi Materiais para Construção Ltda ME	RECEPTACULO PARA LAMPADA, PORCELANA REFORÇADA VITRIFICADA	600	10,000	7,6000	76,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	CAPA PARA 1 E 2 TR	791	2,000	12,5000	25,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Capa Prensavel - 16-1	797	2,000	5,5000	11,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	CONEXÃO ESTABILIZADOR	792	1,000	88,9600	88,96
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	MANGUEIRA	792	1,000	95,0000	95,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Mangueira incolor 3/4x 1,5 mm	791	1,930	31,4200	60,64
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Mangueira.	797	0,900	31,0000	27,90
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	TERMINAL MF JIC R 12-12	797	2,000	14,5000	29,00
Cledir Antônio Sandri	MÃO DE OBRA PARA CONCERTO DAS PORTAS		1,000	100,0000	100,00
Cledir Antônio Sandri	Para-Choque dianteiro		1,000	250,0000	250,00
Cledir Antônio Sandri	PARACHOQUE TRASEIRO		1,000	230,0000	230,00
Cledir Antônio Sandri	SERVIÇO DE PINTURA DAS PORTAS		1,000	100,0000	100,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado (carne de churrasco)		50,086	9,5000	475,82
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída fresca 1ª qualidade		14,000	9,9700	139,58
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída fresca 1ª qualidade		10,000	9,9700	99,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída fresca 1ª qualidade		5,300	9,9700	52,84
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída fresca 1ª qualidade		10,000	9,9700	99,70
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída fresca 1ª qualidade		48,700	9,9700	485,54
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxa e sobre coxa de frango		24,820	5,4800	136,01
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxa e sobre coxa de frango		31,051	5,4800	170,16
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxa e sobre coxa de frango		30,600	5,4800	167,69
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxa e sobre coxa de frango		177,529	5,4800	972,86
Comercial Spies Ltda	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta		204,000	1,9800	403,92
Comercial Spies Ltda	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta		136,000	1,9800	269,28
Comercial Spies Ltda	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS		22,000	4,6100	101,42
Comercial Spies Ltda	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS	613	10,000	4,6100	46,10
Comercial Spies Ltda	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS		48,000	4,6100	221,28
Comercial Spies Ltda	Arroz parabolizado, tipo 1, pacote com 1kg		40,000	1,8900	75,60
Comercial Spies Ltda	Arroz tipo 1 pct 2 Kg		45,000	4,9500	222,75
Comercial Spies Ltda	Arroz tipo 1 pct 2 Kg		50,000	4,9500	247,50
Comercial Spies Ltda	Arroz tipo 1 pct 2 Kg		61,000	4,9500	301,95
Comercial Spies Ltda	BANANA DE BOA QUALIDADE		9,250	0,9200	8,51
Comercial Spies Ltda	BANANA DE BOA QUALIDADE		9,185	0,9200	8,45
Comercial Spies Ltda	BANANA DE BOA QUALIDADE	1420	18,000	0,9200	16,56
Comercial Spies Ltda	BANANA DE BOA QUALIDADE		12,337	0,9200	11,35
Comercial Spies Ltda	BANANA DE BOA QUALIDADE		20,000	0,9200	18,40
Comercial Spies Ltda	BANANA DE BOA QUALIDADE		9,815	0,9200	9,03
Comercial Spies Ltda	BLOQUEADOR SOLAR, 200 ML, FPS 30	613	10,000	35,7900	357,90
Comercial Spies Ltda	BLOQUEADOR SOLAR, 200 ML, FPS 30	615	15,000	35,7900	536,85
Comercial Spies Ltda	Cera líquida com alto poder de limpeza e brilho espelhado, q	613	48,000	5,7400	275,52
Comercial Spies Ltda	Cera líquida com alto poder de limpeza e brilho espelhado, q	615	72,000	5,7400	413,28
Comercial Spies Ltda	Copo descartável 180ml - tira com 100 unid		24,000	2,7400	65,76
Comercial Spies Ltda	Copo descartável 180ml - tira com 100 unid		36,000	2,7400	98,64
Comercial Spies Ltda	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE ALCALINO PARA LIMPEZA DE SUP		20,000	4,9800	99,60
Comercial Spies Ltda	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE ALCALINO PARA LIMPEZA DE SUP		30,000	4,9800	149,40
Comercial Spies Ltda	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO – EMB. 500 ML	613	168,000	1,2900	216,72
Comercial Spies Ltda	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO – EMB. 500 ML	615	252,000	1,2900	325,08
Comercial Spies Ltda	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100		15,000	2,9400	44,10
Comercial Spies Ltda	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	613	5,000	2,9400	14,70
Comercial Spies Ltda	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100		30,000	2,9400	88,20
Comercial Spies Ltda	ESCOVA DE MÃO PARA ROUPA - PLASTICO	613	10,000	2,9800	29,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	ESCOVA DE MÃO PARA ROUPA - PLASTICO	615	15,000	2,9800	44,70
Comercial Spies Ltda	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.	613	168,000	1,1800	198,24
Comercial Spies Ltda	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.	615	252,000	1,1800	297,36
Comercial Spies Ltda	Farinha de milho pc de 1 kg		28,000	1,7000	47,60
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg	1420	25,000	8,1700	204,25
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg		15,000	8,1700	122,55
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg		18,000	8,1700	147,06
Comercial Spies Ltda	Feijão Preto - pact 1 Kg		114,000	3,5500	404,70
Comercial Spies Ltda	Fermento biológico 125 gr		40,000	4,1700	166,80
Comercial Spies Ltda	Fio Varal	613	12,000	1,1800	14,16
Comercial Spies Ltda	Fio Varal	615	18,000	1,1800	21,24
Comercial Spies Ltda	Grampo de madeira para roupa - pacote com 12 unid		24,000	1,0400	24,96
Comercial Spies Ltda	Grampo de madeira para roupa - pacote com 12 unid		36,000	1,0400	37,44
Comercial Spies Ltda	ISQUEIRO DE GÁS DESCARTAVEL - TAMANHO APROXIMADO 8cm	613	10,000	2,9400	29,40
Comercial Spies Ltda	ISQUEIRO DE GÁS DESCARTAVEL - TAMANHO APROXIMADO 8cm	615	15,000	2,9400	44,10
Comercial Spies Ltda	Lâmpada Fluorescente 40W	613	32,000	5,7900	185,28
Comercial Spies Ltda	Lâmpada Fluorescente 40W	615	48,000	5,7900	277,92
Comercial Spies Ltda	LÂMPADA INCANDESCENTE 60 W	613	12,000	1,3400	16,08
Comercial Spies Ltda	LÂMPADA INCANDESCENTE 60 W	615	18,000	1,3400	24,12
Comercial Spies Ltda	Limpa inox - limpador para superfícies de inox, retira o ama	613	4,000	5,3400	21,36
Comercial Spies Ltda	Limpa inox - limpador para superfícies de inox, retira o ama	615	6,000	5,3400	32,04
Comercial Spies Ltda	Luvas de Látex para procedimentos, não estéril, ambidestra.	613	3,000	31,9000	95,70
Comercial Spies Ltda	Luvas de Látex para procedimentos, não estéril, ambidestra.	615	3,000	31,9000	95,70
Comercial Spies Ltda	Luvas de Látex para procedimentos, não estéril, P	613	3,000	31,9000	95,70
Comercial Spies Ltda	Luvas de Látex para procedimentos, não estéril, P	615	3,000	31,9000	95,70
Comercial Spies Ltda	Luvas de Látex para procedimentos, não estéril, TAM G	613	3,000	31,9000	95,70
Comercial Spies Ltda	Luvas de Látex para procedimentos, não estéril, TAM G	615	3,000	31,9000	95,70
Comercial Spies Ltda	Ovos		27,000	3,5500	95,85
Comercial Spies Ltda	Ovos		30,000	3,5500	106,50
Comercial Spies Ltda	Ovos	1420	34,910	3,5500	123,93
Comercial Spies Ltda	Ovos		18,000	3,5500	63,90
Comercial Spies Ltda	Ovos		30,000	3,5500	106,50
Comercial Spies Ltda	Ovos		111,000	3,5500	394,05
Comercial Spies Ltda	PÁ PARA LIXO	613	2,000	1,2400	2,48
Comercial Spies Ltda	PÁ PARA LIXO	615	3,000	1,2400	3,72
Comercial Spies Ltda	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	613	10,000	4,4900	44,90
Comercial Spies Ltda	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm		66,000	4,4900	296,34
Comercial Spies Ltda	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm		34,000	4,4900	152,66
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico neutro pacote com 4 rolos de 60 metros - far	613	28,000	61,4900	1.721,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico neutro pacote com 4 rolos de 60 metros - far	615	7,000	61,4900	430,43
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico neutro pacote com 4 rolos de 60 metros - far		35,000	61,4900	2.152,15
Comercial Spies Ltda	Pedra sanitária com suporte (cestinho)	613	20,000	1,6900	33,80
Comercial Spies Ltda	Pedra sanitária com suporte (cestinho)	615	30,000	1,6900	50,70
Comercial Spies Ltda	Pepino em conserva, vidro com 300gr	712	4,000	4,1900	16,76
Comercial Spies Ltda	Pepino em conserva, vidro com 300gr		18,000	4,1900	75,42
Comercial Spies Ltda	PILHA ALCALINA AA - COM 4 UN.	613	5,000	2,2900	11,45
Comercial Spies Ltda	PILHA ALCALINA AA - COM 4 UN.	615	7,000	2,2900	16,03
Comercial Spies Ltda	PILHA ALCALINA AAA PALITO COM 2 UN.	613	5,000	3,9800	19,90
Comercial Spies Ltda	PILHA ALCALINA AAA PALITO COM 2 UN.	615	7,000	3,9800	27,86
Comercial Spies Ltda	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)		3,000	3,5400	10,62
Comercial Spies Ltda	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)		9,000	3,5400	31,86
Comercial Spies Ltda	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)		12,633	3,5400	44,72
Comercial Spies Ltda	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade		4,190	2,6400	11,06
Comercial Spies Ltda	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade		2,370	2,6400	6,26
Comercial Spies Ltda	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm		9,000	7,9400	71,46
Comercial Spies Ltda	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	613	5,000	7,9400	39,70
Comercial Spies Ltda	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm		21,000	7,9400	166,74
Comercial Spies Ltda	rodo de aluminio duplo para agua - 50 cm, cabo reforçado		16,000	26,7000	427,20
Comercial Spies Ltda	rodo de aluminio duplo para agua - 50 cm, cabo reforçado		24,000	26,7000	640,80
Comercial Spies Ltda	sabão em pó - ótima qualidade, emb. 1kg.	613	48,000	5,3900	258,72
Comercial Spies Ltda	sabão em pó - ótima qualidade, emb. 1kg.	615	72,000	5,3900	388,08
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades		80,000	1,9800	158,40
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	613	20,000	1,9800	39,60
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades		150,000	1,9800	297,00
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades		80,000	1,9800	158,40
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades		120,000	1,9800	237,60
Comercial Spies Ltda	Saco plástico cristal em polipropileno - tamanho 25x35x 0,06		2,000	55,0000	110,00
Comercial Spies Ltda	Saco plástico cristal em polipropileno - tamanho 25x35x 0,06		3,000	55,0000	165,00
Comercial Spies Ltda	Saco plástico cristal em polipropileno - tamanho 50x70x 0,10		1,000	52,0000	52,00
Comercial Spies Ltda	Saco plástico cristal em polipropileno - tamanho 50x70x 0,10	1131	2,000	52,0000	104,00
Comercial Spies Ltda	Saco plástico cristal em polipropileno - tamanho 50x70x 0,10	1132	2,000	52,0000	104,00
Comercial Spies Ltda	Tabua de lavar roupa - reforçada - tamanho 72 cm altura x 38		1,000	79,0000	79,00
Comercial Spies Ltda	Toalha de banho cor branca - 100% algodão, tam 70 x 140 cm.		36,000	12,7400	458,64
Comercial Spies Ltda	Toalha de banho cor branca - 100% algodão, tam 70 x 140 cm.		24,000	12,7400	305,76
Comercial Spies Ltda	Toalha de microfibra multiuso - tamanho 30 cm x 32 cm	613	4,000	11,3900	45,56
Comercial Spies Ltda	Toalha de microfibra multiuso - tamanho 30 cm x 32 cm	615	6,000	11,3900	68,34
Comercial Spies Ltda	Vassoura de palha - amarração perfeita em 3 fios do tamanho		26,000	16,8000	436,80
Comercial Spies Ltda	Vassoura de palha - amarração perfeita em 3 fios do tamanho		39,000	16,8000	655,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Vinagre de álcool branco 750 gr	1420	25,000	1,1800	29,50
Comercial Spies Ltda	Vinagre de álcool branco 750 gr		39,000	1,1800	46,02
Comercio e Servicos IDM Ltda Me	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DETETIZAÇÃO, ANTIRA	696	0,239	6.200,0000	1.479,00
Comercio e Servicos IDM Ltda Me	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DETETIZAÇÃO, ANTIRA	697	0,159	6.200,0000	986,00
Comercio e Servicos IDM Ltda Me	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DETETIZAÇÃO, ANTIRA	698	0,252	6.200,0000	1.560,00
Comercio e Servicos IDM Ltda Me	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DETETIZAÇÃO, ANTIRA	2627	0,052	6.200,0000	320,00
Comercio e Servicos IDM Ltda Me	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DETETIZAÇÃO, ANTIRA	2628	0,084	6.200,0000	520,00
Comercio e Servicos IDM Ltda Me	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DETETIZAÇÃO, ANTIRA		0,071	6.200,0000	440,00
Comercio e Servicos IDM Ltda Me	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DETETIZAÇÃO, ANTIRA	2629	0,102	6.200,0000	630,00
Comercio e Servicos IDM Ltda Me	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DETETIZAÇÃO, ANTIRA	2630	0,041	6.200,0000	254,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca (recheio a escolher)	711	3,000	5,5900	16,77
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão (tipo Francês ) 50g a unidade	711	6,000	5,3900	32,34
Cooperativa A1	SEMENTE FISCALIZADA DE AVEIA BRANCA	657	9.900,000	1,1500	11.385,00
Cooperativa A1	SEMENTE FISCALIZADA DE AVEIA PRETA	657	7.200,000	1,5800	11.376,00
D&C Serviços Rurais Ltda ME	Trajeto com veículo com capacidade mínima de 08 passag		23.000,000	2,0400	46.920,00
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	Elemento filtrante	749	1,000	109,1400	109,14
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	ELEMENTO FILTRO COMB	749	1,000	215,4100	215,41
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	FLUIDO REFRIGERANT	749	1,000	552,9700	552,97
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	OIL FILTRER KIT	749	1,000	147,6300	147,63
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	OLEO CAIXA	749	1,000	214,9700	214,97
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	PACOTE DE SERV. LUBRIF.	749	1,000	209,8800	209,88
Digal Tratores Ltda	BUCHA DE ACO MED CARB	609	2,000	139,2000	278,40
Digal Tratores Ltda	CALÇO SISTEMA DE FREIO	609	2,000	87,3000	174,60
Digal Tratores Ltda	DISCO DA CREMALHEIRA	609	1,000	638,4400	638,44
Digal Tratores Ltda	EIXO BARRA	609	1,000	566,0000	566,00
Digal Tratores Ltda	EIXO DA ENGRENAGEM CAIXA DE TRANSFERENCIA	609	1,000	140,0000	140,00
Digal Tratores Ltda	Espaçador	609	2,000	102,5000	205,00
Digal Tratores Ltda	ESPACADOR CAIXA DE TRANSFERÊNCIA	609	1,000	50,1200	50,12
Digal Tratores Ltda	MANGA EIXO	609	1,000	1.697,0000	1.697,00
Digal Tratores Ltda	PORCA HASTE	609	1,000	132,6000	132,60
Digal Tratores Ltda	RETENTOR	609	2,000	56,0000	112,00
Digal Tratores Ltda	RETENTOR DE BORRACHA	609	1,000	251,8200	251,82
Digal Tratores Ltda	RETENTOR EIXO	609	2,000	73,0000	146,00
Digal Tratores Ltda	ROLAMENTO CON 30X55X17 DIANTEIRO	609	1,000	85,0000	85,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Digal Tratores Ltda	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO	609	1,000	288,0000	288,00
Digal Tratores Ltda	ROLAMENTOS	609	1,000	245,0000	245,00
Digal Tratores Ltda	ROTLA CILINDRO EIXO	609	1,000	186,0000	186,00
Digal Tratores Ltda	TAMPA CUBO EIXO DIANTEIRO	609	1,000	1.912,5000	1.912,50
Digal Tratores Ltda	TERMINAL DIREITO	609	1,000	187,9000	187,90
Eleto Construção Berwanger Ltda	ADAPTADOR 3/8	687	15,000	13,5000	202,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Adaptador roscável PVC "3/4x1/2"	687	10,000	4,2000	42,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para r	687	3,000	28,3800	85,14
Eleto Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para re	687	5,000	24,8300	124,15
Eleto Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para regis	687	4,000	11,8500	47,40
Eleto Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para regist	687	20,000	1,1800	23,60
Eleto Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registr	687	20,000	6,9300	138,60
Eleto Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro	687	150,000	0,7000	105,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro P	687	15,000	2,7400	41,10
Eleto Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro PV	687	20,000	2,4900	49,80
Eleto Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro PVC	687	50,000	0,5800	29,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Adesivo plástico frasco com pincel 175 g	687	100,000	12,1800	1.218,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Alicate de pressão	687	3,000	44,7500	134,25
Eleto Construção Berwanger Ltda	Balão Plástico para bóia mecânica com vazão de "2	687	10,000	148,0000	1.480,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Bóia mecânica vazão total "2" Metálica, com balão plástico	687	3,000	180,0000	540,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "25mm x 20mm"	687	20,000	0,4700	9,40
Eleto Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "32mm x 25mm"	687	40,000	0,6900	27,60
Eleto Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "40mmx32mm"	687	20,000	1,1800	23,60
Eleto Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "50mmx40mm"	687	20,000	2,1400	42,80
Eleto Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "75mm x 60mm"	687	6,000	10,9000	65,40
Eleto Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "85mm x 75mm"	687	6,000	11,8900	71,34
Eleto Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC 60mm x 50mm	687	20,000	3,6500	73,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	CAP PBA 110 com anel de borracha	687	3,000	89,0000	267,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	CAP PBA 60 com anel de borracha	687	3,000	21,8000	65,40
Eleto Construção Berwanger Ltda	CAP PBA 85 com anel de borracha	687	3,000	44,9000	134,70
Eleto Construção Berwanger Ltda	Cap. Roscável PVC "1"	687	10,000	1,7400	17,40
Eleto Construção Berwanger Ltda	Cap. Roscável PVC "1.1/4"	687	10,000	5,7500	57,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Cap. Roscável PVC "1/2"	687	20,000	0,7900	15,80
Eleto Construção Berwanger Ltda	Cap. Roscável PVC "3/4"	687	20,000	1,4900	29,80
Eleto Construção Berwanger Ltda	Cap. Soldável PVC "25mm"	687	30,000	0,8700	26,10
Eleto Construção Berwanger Ltda	Cap. Soldável PVC "32mm"	687	15,000	1,0800	16,20
Eleto Construção Berwanger Ltda	Cap. Soldável PVC "40mm"	687	5,000	2,2700	11,35
Eleto Construção Berwanger Ltda	Cap. Soldável PVC "50mm"	687	5,000	2,8200	14,10
Eleto Construção Berwanger Ltda	Capa de chuva para moto (conjunto capa e calça). Tam. grande	687	4,000	127,0000	508,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Eletro Construção Berwanger Ltda	CHAVE DE CANO No 18	687	2,000	141,5000	283,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Colar tomada PVC com travas "110mmx3/4"	687	2,000	24,0000	48,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Colar tomada PVC com travas "85mm x 3/4"	687	6,000	23,0000	138,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Fita veda rosca "18mmx10mmx 50m"	687	80,000	3,4900	279,20
Eletro Construção Berwanger Ltda	Flange saída de caixa PVC "60mm"	687	5,000	34,8500	174,25
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 90° roscável "1"	687	10,000	3,6900	36,90
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 90° roscável "1.1/4"	687	10,000	8,9400	89,40
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 90° soldável '25/20mm'	687	100,000	1,4900	149,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 90° soldável e com rosca 20x1/2"	687	80,000	1,2200	97,60
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 90° soldável e com rosca 25 x 3/4"	687	200,000	2,4400	488,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC roscável "1.1/2" 90°	687	10,000	12,9800	129,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC roscável "1/2" 90°	687	50,000	0,7300	36,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC roscável "3/4" 90°	687	50,000	1,9900	99,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "20mm" 90°	687	100,000	0,6500	65,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "25mm" 90°	687	300,000	0,7700	231,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "32mm" 90°	687	40,000	1,7600	70,40
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "40mm" 90°	687	20,000	2,0600	41,20
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "50mm" 90°	687	20,000	2,6100	52,20
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "60mm" 90°	687	30,000	8,7000	261,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Lâmina para serrinha de ferro	687	10,000	3,9800	39,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva de redução roscável PVC "3/4 x1/2"	687	20,000	1,6400	32,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva de redução soldável PVC "25mm x 20mm"	687	50,000	1,1700	58,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva de redução soldável PVC "32mm x 25mm"	687	50,000	1,9900	99,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva PVC roscável "1/2"	687	20,000	0,9400	18,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva PVC roscável "1-1/2"	687	15,000	5,7400	86,10
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva PVC roscável "2 pol"	687	10,000	9,5500	95,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva PVC roscável "3/4"	687	50,000	1,8400	92,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "110mm"	687	6,000	47,9500	287,70
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "20mm"	687	400,000	0,4900	196,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "25mm"	687	400,000	0,5500	220,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "32mm"	687	200,000	1,5200	304,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "40mm"	687	100,000	2,4700	247,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "50mm"	687	100,000	2,9900	299,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "60mm"	687	40,000	8,9800	359,20
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "75mm"	687	8,000	12,7900	102,32
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "85mm"	687	10,000	23,9000	239,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva soldável e com rosca PVC "25mm x 3/4"	687	80,000	2,4700	197,60
Eletro Construção Berwanger Ltda	Luva soldável e com rosca PVC"20mmx1/2"	687	25,000	0,7200	18,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Nipel duplo galvanizado roscável "1"	687	6,000	12,9900	77,94



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Eleto Construção Berwanger Ltda	Nipel duplo galvanizado roscável "2"	687	2,000	34,8500	69,70
Eleto Construção Berwanger Ltda	Nípel PVC "1.1/2"	687	6,000	5,9800	35,88
Eleto Construção Berwanger Ltda	Nipel PVC "1.1/4"	687	6,000	3,7400	22,44
Eleto Construção Berwanger Ltda	Nipel PVC "1/2"	687	15,000	1,2400	18,60
Eleto Construção Berwanger Ltda	Nipel PVC "2"	687	6,000	9,9800	59,88
Eleto Construção Berwanger Ltda	Nipel PVC "3"	687	3,000	27,6000	82,80
Eleto Construção Berwanger Ltda	Nípel PVC "3/4"	687	50,000	0,8100	40,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Plug PVC "1/2"	687	20,000	0,9900	19,80
Eleto Construção Berwanger Ltda	Plug PVC "3/4"	687	25,000	1,1800	29,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "50mm"	687	10,000	49,9500	499,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Reg. esfera com borboleta rosca externa PVC"1/2" fecho rápid	687	80,000	13,2700	1.061,60
Eleto Construção Berwanger Ltda	Reg. esfera com borboleta rosca interna PVC "3/4" fecho rápi	687	50,000	16,6000	830,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "20mm"	687	30,000	11,4000	342,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "25mm"	687	50,000	13,1900	659,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "32mm"	687	15,000	17,1400	257,10
Eleto Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "40mm"	687	15,000	37,9000	568,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "60mm"	687	10,000	71,9000	719,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Registro de fecho rápido metálico "40 x 1.1/4"	687	10,000	41,3000	413,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Registro de fecho rápido metálico "50 x 1.1/2"	687	10,000	67,4000	674,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Registro de fecho rápido metálico "60 x 2"	687	10,000	113,4000	1.134,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta galvanizado 2"	687	8,000	109,7000	877,60
Eleto Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta Galvanizado"1"	687	10,000	44,9000	449,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta Galvanizado"1.1/2"	687	4,000	96,8000	387,20
Eleto Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta Galvanizado"1.1/4"	687	4,000	84,5000	338,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta Galvanizado"1/2"	687	10,000	37,7000	377,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta Galvanizado"3/4"	687	50,000	41,5000	2.075,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Serrinha de ferro com arco	687	4,000	23,9000	95,60
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável "25"	687	100,000	1,3900	139,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável "32"	687	40,000	3,1900	127,60
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável "40"	687	10,000	4,3700	43,70
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável "50"	687	10,000	3,3700	33,70
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC ( soldável/roscável) "20mmx1/2"	687	50,000	1,9800	99,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC (soldável/roscável) "25mmx1/2"	687	50,000	1,5900	79,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC (soldável/roscável) "25mmx3/4"	687	60,000	1,6700	100,20
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável "20"	687	50,000	1,2700	63,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC roscável "1/2" 90°	687	10,000	1,2500	12,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC roscável "3/4" 90°	687	15,000	1,5000	22,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tubo PVC Soldável classe 15 DE25mm/DN20mm	687	3.000,000	2,4900	7.470,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tubo PVC Soldável classe 15 DE32mm/DN25mm	687	240,000	3,7700	904,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Eletro Construção Berwanger Ltda	Tubo PVC Soldável classe 15 DE40mm/DN32mm	687	120,000	4,7700	572,40
Eletro Construção Berwanger Ltda	Tubo PVC Soldável Classe 15 DE50mm/DN40mm	687	120,000	11,4400	1.372,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	Tubo PVC Soldável classe 15 DE60mm/DN50mm	687	120,000	18,6500	2.238,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "110mm"	687	2,000	299,9000	599,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "20mm"	687	10,000	4,3900	43,90
Eletro Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "25mm"	687	10,000	5,9000	59,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "32mm"	687	10,000	9,9400	99,40
Eletro Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "40mm"	687	8,000	17,8400	142,72
Eletro Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "50mm"	687	8,000	20,9500	167,60
Eletro Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "60mm"	687	8,000	28,3500	226,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "85mm"	687	3,000	124,9900	374,97
Eletro Oeste Comércio de Materiais Elétricos Ltda	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, 1F 1 X 50A, 198/242V, 60 HZ,	601	2,000	169,0000	338,00
Eletro Oeste Comércio de Materiais Elétricos Ltda	REATOR DE BAIXA PERDA, ILUMINAÇÃO PUBLICA	601	10,000	60,0000	600,00
EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSÃO	612	10,000	2.500,0000	25.000,00
EMPRESA JORNALISTICA A TRIBUNA DO EXTREMO	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	611	1,000	200,0000	200,00
ERNI HECK	Adubo orgânico composto, a base de cama de aviário .	793	37,200	24,0000	892,80
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	Inscrição para eventos	622	2,000	200,0000	400,00
EXCLUSIVA PUBLICAÇÕES LTDA	ASSINATURA REVISTA DIRECIONAL ESCOLAS	663	5,000	384,0000	1.920,00
Flach & Vogt Ltda-ME	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 08 passageiros		22.500,000	2,1200	47.700,00
Flach & Vogt Ltda-ME	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 08 passageiros		6.400,000	2,0900	13.376,00
Flach & Vogt Ltda-ME	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 12 passageiros		17.000,000	1,9500	33.150,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Bomba dosadora de cloro e sulfato		5,000	485,0000	2.425,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BROCA 4,00		2,000	5,0000	10,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BUCHA DE BRONZE 3065B00051	682	1,000	16,7200	16,72
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Caixa de água de fibra capacidade 20.000 mil litros c/ tampa		2,000	3.560,0000	7.120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Cap. Soldável PVC "20mm"		20,000	0,7500	15,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	conserto da bomba	667	1,000	45,0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CONCERTO DE APARELHOS	668	1,000	70,0000	70,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Contactador 7,5 CV	682	1,000	79,1700	79,17
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Contator CWM 25.10 - 220 V	682	1,000	75,2500	75,25
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CONTRAPORCA BOMBA	682	1,000	37,8000	37,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Deslocamento	682	1,000	45,0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FILTRO PP		10,000	56,0000	560,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Hidrômetro metálico vazão 3 m³/h, "3/4", com tubetes metálicos		50,000	120,0000	6.000,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Joelho PVC 90° soldável e com rosca 25x1/2"		80,000	1,7900	143,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mangueira PE		10,000	5,9600	59,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manômetro com Contato Elétrico 0 a 50 kgf 100mm para desarm		3,000	764,0000	2.292,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d		2,333	30,0000	70,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	MÃO D EOBRA COM SUPORTE	682	1,000	280,0000	280,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra		1,000	30,0000	30,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	MOTOR MONOFÁSICO 1/4 CV		1,000	130,0000	130,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Nipel PVC "1"		10,000	1,6000	16,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ORING 140 MM	682	3,000	6,2000	18,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PLATINADO DA REDUZIDA F-600	682	1,000	24,0000	24,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	REBITADOR MAN POP PRG 115		1,000	20,0000	20,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Rebites 4mm		1.000,000	0,0800	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Rebobinagem Bif. CV 5 II P.	682	1,000	511,5000	511,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Reg. esfera com borboleta rosca externa PVC "3/4" fecho rápi		200,000	14,9000	2.980,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO 6204	682	1,000	26,5400	26,54
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO 6206	682	1,000	37,5000	37,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Selo mecânico 3/4 - mola normal	682	1,000	18,2700	18,27
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Selo mecânico 5/8 mola	682	1,000	15,0000	15,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	SERVIÇO DE CONSERTO DE DOSADOR DE CLORO	682	1,000	60,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo PVC soldável classe 15 DE20mm/DN15mm		2.000,000	1,5300	3.060,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Valvula Injeção Completa		10,000	46,5000	465,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Valvula labial viton		10,000	34,4000	344,00
Gráfica e Editora São Miguel Ltda - Me	ASSINATURA DO JORNAL IMAGEM	795	5,000	130,0000	650,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	ALBUM PARA 24 FOTOS	704	3,000	12,0000	36,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	ALBUM PARA 24 FOTOS	703	6,000	12,0000	72,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Alfinete para mapa curto - com cabeça colorida - cx com 50 u	704	8,000	5,9500	47,60
Jackson Neimar Pedrassani ME	Alfinete para mapa curto - com cabeça colorida - cx com 50 u	703	10,000	5,9500	59,50
Jackson Neimar Pedrassani ME	APLICATIVO EM EMBORRACHADO	704	188,000	1,1000	206,80
Jackson Neimar Pedrassani ME	APLICATIVO EM EMBORRACHADO	703	282,000	1,1000	310,20
Jackson Neimar Pedrassani ME	ARGILA 500 GR	704	10,000	7,2400	72,40
Jackson Neimar Pedrassani ME	ARGILA 500 GR	703	20,000	7,2400	144,80
Jackson Neimar Pedrassani ME	BALÃO COLORIDO Nº 8 - LISO	704	10,000	8,0000	80,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	BALÃO COLORIDO Nº 8 - LISO	703	20,000	8,0000	160,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	704	3,000	12,5000	37,50
Jackson Neimar Pedrassani ME	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	703	9,000	12,5000	112,50
Jackson Neimar Pedrassani ME	CADERNO BROCHURRA COM 48 FOLHAS CADA	704	22,000	2,1900	48,18
Jackson Neimar Pedrassani ME	CADERNO BROCHURRA COM 48 FOLHAS CADA	703	31,000	2,1900	67,89
Jackson Neimar Pedrassani ME	CADERNO BROCHURRA COM 48 FOLHAS CAPA DURA	704	77,000	3,2000	246,40
Jackson Neimar Pedrassani ME	CADERNO BROCHURRA COM 48 FOLHAS CAPA DURA	703	115,000	3,2000	368,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	CADERNO GRANDE +- 200 FOLHAS CAPA DURA COM ESPIRAL	704	10,000	9,6000	96,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	CADERNO GRANDE +- 200 FOLHAS CAPA DURA COM ESPIRAL	703	30,000	9,6000	288,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO	704	10,000	17,3800	173,80
Jackson Neimar Pedrassani ME	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO	703	20,000	17,3800	347,60
Jackson Neimar Pedrassani ME	CALCULADORA DE MESA (BATERIA SOLAR - 12 DIGITOS)	704	1,000	17,7000	17,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Jackson Neimar Pedrassani ME	CALCULADORA DE MESA (BATERIA SOLAR - 12 DIGITOS)	703	2,000	17,7000	35,40
Jackson Neimar Pedrassani ME	COLA 37G (1,30 oz) – BRANCA – CX COM 12 UNID.	704	15,000	14,3500	215,25
Jackson Neimar Pedrassani ME	COLA 37G (1,30 oz) – BRANCA – CX COM 12 UNID.	703	20,000	14,3500	287,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Copo Plástico Descartável 50 ml com 100 unidades	704	10,000	1,5000	15,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Copo Plástico Descartável 50 ml com 100 unidades	703	17,000	1,5000	25,50
Jackson Neimar Pedrassani ME	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML - PACT. COM 100 UNID.	704	5,000	3,7400	18,70
Jackson Neimar Pedrassani ME	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML - PACT. COM 100 UNID.	703	10,000	3,7400	37,40
Jackson Neimar Pedrassani ME	DIMENSIONAL TINTA RELEVO METALLIC COM 35ml	704	15,000	4,5000	67,50
Jackson Neimar Pedrassani ME	DIMENSIONAL TINTA RELEVO METALLIC COM 35ml	703	20,000	4,5000	90,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	DVD VIRGEM COM CAIXINHA - NÃO REGRAVAVEL	704	70,000	1,3500	94,50
Jackson Neimar Pedrassani ME	DVD VIRGEM COM CAIXINHA - NÃO REGRAVAVEL	703	105,000	1,3500	141,75
Jackson Neimar Pedrassani ME	FITA ADESIVA ESTREITA - TRANSPARENTE 12x50 METROS	704	10,000	1,0700	10,70
Jackson Neimar Pedrassani ME	FITA ADESIVA ESTREITA - TRANSPARENTE 12x50 METROS	703	15,000	1,0700	16,05
Jackson Neimar Pedrassani ME	FITA ADESIVA PVC LARGA - TRANSPARENTE 45x45 METROS	704	13,000	3,7000	48,10
Jackson Neimar Pedrassani ME	FITA ADESIVA PVC LARGA - TRANSPARENTE 45x45 METROS	703	20,000	3,7000	74,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Fita Crepe Estreita 18 mm x 50 Mts	704	24,000	3,6500	87,60
Jackson Neimar Pedrassani ME	Fita Crepe Estreita 18 mm x 50 Mts	703	34,000	3,6500	124,10
Jackson Neimar Pedrassani ME	FITA DE PAPEL MARROM LARGA E LISA 36x50 METROS	704	10,000	13,7000	137,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	FITA DE PAPEL MARROM LARGA E LISA 36x50 METROS	703	16,000	13,7000	219,20
Jackson Neimar Pedrassani ME	FITA DE TNT - 30x48 METROS	704	6,000	12,5000	75,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	FITA DE TNT - 30x48 METROS	703	10,000	12,5000	125,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	FITA DUREX COLORIDA TAM. 12mmX10mX3m	704	2,000	0,8000	1,60
Jackson Neimar Pedrassani ME	FITA DUREX COLORIDA TAM. 12mmX10mX3m	703	3,000	0,8000	2,40
Jackson Neimar Pedrassani ME	FLORES SECAS – FEICHE +- C/ 100 FEICHES	704	5,000	4,5000	22,50
Jackson Neimar Pedrassani ME	FLORES SECAS – FEICHE +- C/ 100 FEICHES	703	15,000	4,5000	67,50
Jackson Neimar Pedrassani ME	LÁPIS PRETO PARA PINTAR O ROSTO.	704	7,000	5,0000	35,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	LÁPIS PRETO PARA PINTAR O ROSTO.	703	10,000	5,0000	50,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	MASSA MODELAR – CX DE 180 G - COM 12 CORES – ÓTIMA QUALIDAD	704	46,000	3,7400	172,04
Jackson Neimar Pedrassani ME	MASSA MODELAR – CX DE 180 G - COM 12 CORES – ÓTIMA QUALIDAD	703	69,000	3,7400	258,06
Jackson Neimar Pedrassani ME	NOVELO DE LÃ COM 40g DIVERSAS CORES	704	10,000	5,1000	51,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	NOVELO DE LÃ COM 40g DIVERSAS CORES	703	20,000	5,1000	102,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	OLHOS DE COELHO Nº 1	704	160,000	0,2400	38,40
Jackson Neimar Pedrassani ME	OLHOS DE COELHO Nº 1	703	240,000	0,2400	57,60
Jackson Neimar Pedrassani ME	OLHOS DE COELHO Nº 2	704	184,000	0,2900	53,36
Jackson Neimar Pedrassani ME	OLHOS DE COELHO Nº 2	703	276,000	0,2900	80,04
Jackson Neimar Pedrassani ME	OLHOS DECORATIVOS DE PLÁSTICO PARA CONFECÇÃO DE BONECOS Nº 3	704	60,000	0,7500	45,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	OLHOS DECORATIVOS DE PLÁSTICO PARA CONFECÇÃO DE BONECOS Nº 3	703	90,000	0,7500	67,50
Jackson Neimar Pedrassani ME	PAPEL OFÍCIO ALCALINO A4 - CX COM 10 RESMAS	704	10,000	145,5000	1.455,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Jackson Neimar Pedrassani ME	PAPEL OFÍCIO ALCALINO A4 - CX COM 10 RESMAS	703	20,000	145,5000	2.910,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	PAPEL OFICIO COLORIDO A4 - PACT COM 100 FOLHAS	704	24,000	4,8800	117,12
Jackson Neimar Pedrassani ME	PAPEL OFICIO COLORIDO A4 - PACT COM 100 FOLHAS	703	36,000	4,8800	175,68
Jackson Neimar Pedrassani ME	PAPEL PARDO ESTREITO 60cmX10kg SEMI KRAFT	704	1,000	67,0000	67,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	PAPEL PARDO ESTREITO 60cmX10kg SEMI KRAFT	703	3,000	67,0000	201,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	PAPEL PARDO LARGO 1,2 METROSx30kg SEMI KRAFT	704	1,000	202,0000	202,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	PAPEL PARDO LARGO 1,2 METROSx30kg SEMI KRAFT	703	2,000	202,0000	404,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Pasta Az, lombo largo - tam. Oficio, garras reforçadas, coro	704	144,000	5,0000	720,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Pasta Az, lombo largo - tam. Oficio, garras reforçadas, coro	703	216,000	5,0000	1.080,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	PEN DRIVE 2 GB	704	3,000	27,8000	83,40
Jackson Neimar Pedrassani ME	PEN DRIVE 2 GB	703	5,000	27,8000	139,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	PEN DRIVE 4GB	704	2,000	41,0000	82,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	PEN DRIVE 4GB	703	3,000	41,0000	123,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	PERFURADOR PARA 50 FOLHAS	704	1,000	42,0000	42,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	PERFURADOR PARA 50 FOLHAS	703	3,000	42,0000	126,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Pistola de cola quente - pequena	704	3,000	9,6000	28,80
Jackson Neimar Pedrassani ME	Pistola de cola quente - pequena	703	9,000	9,6000	86,40
Jackson Neimar Pedrassani ME	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 0,50 M	704	2,000	4,8000	9,60
Jackson Neimar Pedrassani ME	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 0,50 M	703	4,000	4,8000	19,20
Jackson Neimar Pedrassani ME	RELÓGIO DE PAREDE GRANDE	704	3,000	14,5000	43,50
Jackson Neimar Pedrassani ME	RELÓGIO DE PAREDE GRANDE	703	6,000	14,5000	87,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	SUPORTE PARA FITA ADESIVA ESTREITA PARA BALCÃO	704	5,000	15,9000	79,50
Jackson Neimar Pedrassani ME	SUPORTE PARA FITA ADESIVA ESTREITA PARA BALCÃO	703	10,000	15,9000	159,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	TINTA FACIAL CX COM 10 CORES	704	1,000	15,8000	15,80
Jackson Neimar Pedrassani ME	TINTA FACIAL CX COM 10 CORES	703	3,000	15,8000	47,40
Jackson Neimar Pedrassani ME	TINTA GUACHE - COM 250ml	704	45,000	2,7700	124,65
Jackson Neimar Pedrassani ME	TINTA GUACHE - COM 250ml	703	67,000	2,7700	185,59
Jackson Neimar Pedrassani ME	TINTA PARA TECIDO FOSCA CX COM 12 UNID. DE 37ml CADA	704	10,000	27,8000	278,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	TINTA PARA TECIDO FOSCA CX COM 12 UNID. DE 37ml CADA	703	14,000	27,8000	389,20
Jackson Neimar Pedrassani ME	TINTA RELEVO COM GLITTER CX COM 6 UNID.	704	3,000	13,9000	41,70
Jackson Neimar Pedrassani ME	TINTA RELEVO COM GLITTER CX COM 6 UNID.	703	7,000	13,9000	97,30
Jackson Neimar Pedrassani ME	TONER COMPATIVEL AMARELO Nº 542	704	1,000	160,0000	160,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	TONER COMPATIVEL AMARELO Nº 542	703	1,000	160,0000	160,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	TONER COMPATIVEL AZUL Nº 541	704	1,000	160,0000	160,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	TONER COMPATIVEL AZUL Nº 541	703	1,000	160,0000	160,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	TONER COMPATIVEL PRETO Nº 540	704	1,000	160,0000	160,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	TONER COMPATIVEL PRETO Nº 540	703	1,000	160,0000	160,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	TONER COMPATIVEL VERMELHO Nº 543	704	1,000	160,0000	160,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	TONER COMPATIVEL VERMELHO Nº 543	703	1,000	160,0000	160,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA		7,500	320,0000	2.400,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	CANETA PARA TECIDO ACRIPIEN - CX COM 6 UNIDADES		2,000	16,5000	33,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	CANETA PARA TECIDO ACRIPIEN - CX COM 6 UNIDADES	708	3,000	16,5000	49,50
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Cartucho de tinta colorida original n°28		1,000	54,5000	54,50
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Cartucho de tinta colorida original n°28	708	2,000	54,5000	109,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA ORIGINAL Nº 122 XL COM 6 ML		14,000	64,3000	900,20
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA ORIGINAL Nº 122 XL COM 6 ML	708	21,000	64,3000	1.350,30
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Cartucho de tinta preta original n° 27		2,000	43,5000	87,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Cartucho de tinta preta original n° 27	708	3,000	43,5000	130,50
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Cartucho de tinta preta original n° 45 com 21ml		3,000	69,5000	208,50
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Cartucho de tinta preta original n° 45 com 21ml	708	7,000	69,5000	486,50
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	CARTUCHO DE TINTA PRETA ORIGINAL Nº 122 XL COM 8 ML		18,000	64,4000	1.159,20
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	CARTUCHO DE TINTA PRETA ORIGINAL Nº 122 XL COM 8 ML	708	27,000	64,4000	1.738,80
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	ENVELOPE SACO - COR OURO - TAM. 17x25 - PACT. COM 250 UNID.		1,000	29,9000	29,90
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	ENVELOPE SACO - COR OURO - TAM. 17x25 - PACT. COM 250 UNID.	708	2,000	29,9000	59,80
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Etiqueta adesiva branca A4 n° 465 tamanho 38,1 x 21,2		1,000	24,9000	24,90
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Etiqueta adesiva branca A4 n° 465 tamanho 38,1 x 21,2	708	2,000	24,9000	49,80
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Etiqueta adesiva branca carta n° 15 tamanho 16,93 x 147,64mm		1,000	21,9000	21,90
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Etiqueta adesiva branca carta n° 15 tamanho 16,93 x 147,64mm	708	1,000	21,9000	21,90
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	LÂNTEJOULAS GRANDES - PACT. COM 50 UNID		20,000	1,2900	25,80
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	LÂNTEJOULAS GRANDES - PACT. COM 50 UNID	708	30,000	1,2900	38,70
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Livro ponto		2,000	4,9500	9,90
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Livro ponto	708	3,000	4,9500	14,85
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	PAPEL 180g - 210x297 - COUCHE COM BRILHO	708	1,000	11,3000	11,30
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	PAPEL CELOFÂNE COLORIDO - PACT. COM 50 FOLHAS - TAM. 85x100.	708	1,000	40,0000	40,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA, PERCALUX - COM 50 SAQUINHOS		12,000	5,4900	65,88
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA, PERCALUX - COM 50 SAQUINHOS	708	18,000	5,4900	98,82
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	PINCEL BROCHE Nº 0 - PACOTE COM 6 UNIDADES	708	1,000	10,2500	10,25
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 6		12,000	1,1900	14,28
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 6	708	18,000	1,1900	21,42
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Plugue femea 10A		5,000	4,9000	24,50
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Plugue femea 10A	708	10,000	4,9000	49,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Plugue Macho10A		5,000	4,9000	24,50
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Plugue Macho10A	708	10,000	4,9000	49,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONER AMARELO Nº 542		8,000	59,0000	472,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONER AMARELO Nº 542	708	12,000	59,0000	708,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONER AZUL Nº 541		8,000	59,0000	472,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONER AZUL Nº 541	708	12,000	59,0000	708,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONER Nº 2612 A		8,000	47,5000	380,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONER Nº 2612 A	708	12,000	47,5000	570,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONER Nº 85 A		8,000	53,0000	424,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONER Nº 85 A	708	12,000	53,0000	636,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONER PRETO Nº 540		8,000	59,0000	472,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONER PRETO Nº 540	708	12,000	59,0000	708,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONER SANSUNG ML 2850		1,000	74,0000	74,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RECARGA DE TONER SANSUNG ML 2850	708	2,000	74,0000	148,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de toner vermelho nº 543		8,000	59,0000	472,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de toner vermelho nº 543	708	12,000	59,0000	708,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga toner impressora SAMSUNG ML 2010		1,000	74,0000	74,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga toner impressora SAMSUNG ML 2010	708	1,000	74,0000	74,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Suporte para fita adesiva larga		3,000	19,9000	59,70
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Suporte para fita adesiva larga	708	6,000	19,9000	119,40
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	T PARA TOMADA COM 6 FUROS		10,000	4,4900	44,90
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	T PARA TOMADA COM 6 FUROS	708	15,000	4,4900	67,35
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	TECLADO P/ NOTEBOOK		3,000	120,0000	360,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	TESOURA ZIGUE - SAGUE - ÓTIMA QUALIDADE		2,000	29,9000	59,80
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	TESOURA ZIGUE - SAGUE - ÓTIMA QUALIDADE	708	4,000	29,9000	119,60
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	TINTA RELEVO METALLIC CX COM 6 CORES		5,000	8,2000	41,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	TINTA RELEVO METALLIC CX COM 6 CORES	708	10,000	8,2000	82,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	CAPACITOR PERM. 270/324	679	2,000	97,0600	194,12
Leao Pocos Artesianos Ltda	CAPACITOR PERM. 40 UF	679	1,000	97,0600	97,06
Leao Pocos Artesianos Ltda	Retirada e reinstalação da bomba no poço	679	1,000	560,7600	560,76
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Canto	887	2,000	231,2000	462,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro Ar Tampa Motor		1,000	340,0000	340,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	GRAXEIRA (3B8489)		3,000	7,8500	23,55
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Lâmina 5 Furo	887	1,000	444,5000	444,50
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Lâmina 6 furo	887	2,000	447,1000	894,20
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Parafuso	887	25,000	2,5000	62,50
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Porcas	887	25,000	1,5000	37,50
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Guias		2,000	128,0000	256,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Parafuso		4,000	13,6000	54,40
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	SUPORTE		2,000	95,3000	190,60
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	CHAVETA	621	1,000	34,5100	34,51
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Mão de Obra.	621	1,000	435,0000	435,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	ROLAMENTOS	621	1,000	598,0000	598,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	TAMPA (2D7933)	621	2,000	396,0000	792,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	BUCHA DE BRONZE 3065B00051	743	2,000	60,0000	120,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Bucha de ferro galv. red 1 x 1/4	743	4,000	35,0000	140,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	CALCO 7D6011	743	2,000	10,0000	20,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Ferro	742	3,000	10,0000	30,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Ferro	743	7,000	10,0000	70,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Ferro	744	12,000	10,0000	120,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Ferro	745	52,000	12,0000	624,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	JOGO DE PALHETA	747	1,000	210,0000	210,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Mão de Obra	745	1,000	180,0000	180,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Mão de Obra	747	1,000	60,0000	60,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Parafusos	741	4,000	12,0000	48,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	ROLAMENTO	747	2,000	60,0000	120,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	SOLDA	741	20,000	2,5000	50,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	SOLDA	742	70,000	2,5000	175,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	SOLDA	743	55,000	2,5000	137,50
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	SOLDA	745	80,000	2,5000	200,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	DISCO DE CORTE	753	1,000	25,0000	25,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	DISCO DE CORTE	764	2,000	12,0000	24,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	DISCO DE CORTE		1,000	12,0000	12,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	DISCO DE CORTE		1,000	12,0000	12,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro	750	22,000	10,0000	220,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro	755	2,000	10,0000	20,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro	757	69,600	12,5100	871,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro	759	3,000	9,5000	28,50
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro	764	3,000	9,5000	28,50
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro	768	1,000	185,0000	185,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro	769	1,000	9,5000	9,50
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro		21,000	2,5000	52,50
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro		6,000	9,5000	57,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro		1,600	9,5000	15,20
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro		1,500	9,5000	14,25
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	753	1,000	12,0000	12,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	755	1,000	25,0000	25,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	758	1,400	35,0000	49,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	751	4,000	25,0000	100,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	764	1,000	100,0000	100,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	766	1,000	10,0000	10,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	769	0,500	20,0000	10,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra		1,000	15,0000	15,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra		1,000	13,0000	13,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra		1,000	25,0000	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra		1,000	30,0000	30,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra		1,000	20,0000	20,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SERVIÇO DE TORNO		1,000	30,0000	30,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	755	8,000	2,5000	20,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	751	16,000	2,5000	40,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	759	14,000	2,5000	35,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	764	47,000	2,5000	117,50
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	766	7,000	2,5000	17,50
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	769	9,000	2,5000	22,50
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA		8,000	2,5000	20,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA		8,000	2,5000	20,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA		8,000	2,5000	20,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA		12,000	2,5000	30,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Torno Eixo	755	0,500	30,0000	15,00
Mercado Dani Ltda	Carvão saco com 7 kg		1,000	12,9000	12,90
Nova Eletronica Ltda - ME	Auto Rádio kt - 29 - Entradas USB e SD - Kuati		4,000	126,2500	505,00
Nova Eletronica Ltda - ME	Prestação de Serviço	715	1,000	355,0000	355,00
Penha Mapas Ltda Me	ATLAS GEOGRÁFICO ESCOLAR PERSONALIZADO 4 X 4 CORES		40,000	55,0000	2.200,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	REFORMA COMPLETA DA CASINHA DO PARQUE ESPORTIVO, INCLUINDO		1,000	6.730,0000	6.730,00
Segalla & Lunelli Ltda - ME	Inspeção Veicular	681	6,000	200,0000	1.200,00
SÓ VIDROS LTDA - EPP	PARABRISA DIANTEIRO INTERIÇO COM ITINERÁRIO	709	1,000	1.755,0000	1.755,00
Studio Fotografico Andrin Ltda	CONVITE FORMATO FOTO 10X15, PAPEL BRILHO, SEM BORDA		100,000	0,6900	69,00
Studio Fotografico Andrin Ltda	ENVELOPES PARA CONVITES TAMANHO 10 X 15 CM		100,000	0,4000	40,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bombons contendo 400gr (cx)	699	250,000	7,4000	1.850,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bombons contendo 400gr (cx)	700	165,000	7,4000	1.221,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM EM GEL - EMB. 500g		165,000	3,8000	627,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM EM GEL - EMB. 500g		110,000	3,8000	418,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	AROMATIZANTE DE AMBIENTES - EMB. 140ml, FRAGRANCIA: LAVANDA		6,000	6,9500	41,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	AROMATIZANTE DE AMBIENTES - EMB. 140ml, FRAGRANCIA: LAVANDA		4,000	6,9500	27,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO - TAMANHO G		6,000	26,0000	156,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO - TAMANHO G		4,000	26,0000	104,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO TAM M		6,000	26,4900	158,94
Supermercado Veneza Ltda EPP	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO TAM M		4,000	26,4900	105,96
Supermercado Veneza Ltda EPP	Avental de Tecido OXFORD branco Tam p		2,000	26,4900	52,98
Supermercado Veneza Ltda EPP	Avental de Tecido OXFORD branco Tam p		1,000	26,4900	26,49
Supermercado Veneza Ltda EPP	Balde de pedreiro convencional (de chapa)de polímero reforça		18,000	14,0000	252,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Balde de pedreiro convencional (de chapa)de polímero reforça		12,000	14,0000	168,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade		0,700	1,9900	1,39
Supermercado Veneza Ltda EPP	CLORO ATIVO - BRANQUEIA, DESINFETA, REMOVE LIMO - 500 ML		36,000	4,9000	176,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	CLORO ATIVO - BRANQUEIA, DESINFETA, REMOVE LIMO - 500 ML		24,000	4,9000	117,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ 50 ML - COM 100 UNID.		24,000	1,9900	47,76
Supermercado Veneza Ltda EPP	COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ 50 ML - COM 100 UNID.		16,000	1,9900	31,84
Supermercado Veneza Ltda EPP	CORTADOR DE UNHA - PEQUENO		4,000	2,3000	9,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	CORTADOR DE UNHA - PEQUENO		4,000	2,3000	9,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Desinfetante - Fragrância de eucalipto - 2 Litros		174,000	3,4500	600,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Desinfetante - Fragrância de eucalipto - 2 Litros		116,000	3,4500	400,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE VIDROS – EMB. 500 ML		39,000	2,0900	81,51
Supermercado Veneza Ltda EPP	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE VIDROS – EMB. 500 ML		26,000	2,0900	54,34
Supermercado Veneza Ltda EPP	DIABO VERDE		3,000	8,8000	26,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	DIABO VERDE		2,000	8,8000	17,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100		26,000	2,0900	54,34
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100		17,000	2,0900	35,53
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100		15,000	3,9900	59,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100		10,000	3,9900	39,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Escova para vaso sanitário com suporte		11,000	5,8000	63,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Escova para vaso sanitário com suporte		7,000	5,8000	40,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G		36,000	1,8000	64,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G		24,000	1,8000	43,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACT. DE 60 G C/ 8 UNID.		42,000	1,5000	63,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACT. DE 60 G C/ 8 UNID.		28,000	1,5000	42,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	FECHADURA DE FERRO PARA PORTA - COM CHAVE		3,000	29,0000	87,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	FECHADURA DE FERRO PARA PORTA - COM CHAVE		2,000	29,0000	58,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Filme de PVC transparente, medida 28cm x 30 metros		6,000	3,2000	19,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Filme de PVC transparente, medida 28cm x 30 metros		4,000	3,2000	12,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fósforo - Pacote com 10 caixinhas		48,000	1,5000	72,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fósforo - Pacote com 10 caixinhas		32,000	1,5000	48,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	KIT AGULHA DE COSTURA		4,000	1,9900	7,96
Supermercado Veneza Ltda EPP	KIT AGULHA DE COSTURA		4,000	1,9900	7,96
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lâmpada econômica luz branca com rosca 27W 220V		48,000	13,0000	624,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lâmpada econômica luz branca com rosca 27W 220V		32,000	13,0000	416,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Limpa forno 226ml com aplicador		3,000	5,4500	16,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	Limpa forno 226ml com aplicador		2,000	5,4500	10,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO G COR LARANJA		72,000	4,5000	324,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO G COR LARANJA		48,000	4,5000	216,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M COR LARANJA		72,000	4,8000	345,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M COR LARANJA		48,000	4,8000	230,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO P COR LARANJA		42,000	4,5000	189,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO P COR LARANJA		28,000	4,5000	126,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja 900 ml		10,000	3,5000	35,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48		36,000	3,9000	140,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48		24,000	3,9000	93,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel aluminio, tamanho de 45x 4 mt		18,000	2,9900	53,82
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel aluminio, tamanho de 45x 4 mt		12,000	2,9900	35,88
Supermercado Veneza Ltda EPP	PAPEL FILME - ROLO 28CM x 30M		36,000	3,2000	115,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	PAPEL FILME - ROLO 28CM x 30M		24,000	3,2000	76,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel Higienico Branco Folha Dupla - pcte com 4 rolos		12,000	60,5000	726,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel Higienico Branco Folha Dupla - pcte com 4 rolos		8,000	60,5000	484,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	PAPEL TOALHA FARDO COM 12 PACOTES		12,000	31,5000	378,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	PAPEL TOALHA FARDO COM 12 PACOTES		8,000	31,5000	252,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid		210,000	7,9000	1.659,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid		140,000	7,9000	1.106,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	rodo de aluminio para agua - 100 cm, cabo reforçado		3,000	36,7000	110,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	rodo de aluminio para agua - 100 cm, cabo reforçado		2,000	36,7000	73,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo		4,000	6,1000	24,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo		4,000	6,1000	24,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sabão em barra glicerinado neutro		21,000	5,5000	115,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sabão em barra glicerinado neutro		14,000	5,5000	77,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	SABONETE EM BARRA - 120 GR		6,000	1,2000	7,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	SABONETE EM BARRA - 120 GR		4,000	1,2000	4,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	sabonete liquido antiseptico - emb. 5 L.		21,000	18,8000	394,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	sabonete liquido antiseptico - emb. 5 L.		14,000	18,8000	263,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades		78,000	2,1000	163,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades		52,000	2,1000	109,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades		102,000	2,1000	214,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades		68,000	2,1000	142,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal de cozinha pacote de 1 kg		3,000	0,9500	2,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	SAPÓLIO LIQUIDO - EMB. DE 300 ML		36,000	3,7000	133,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	SAPÓLIO LIQUIDO - EMB. DE 300 ML		24,000	3,7000	88,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tapete escuro tam. 0,40 x 0,70 cm		9,000	10,5000	94,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tapete escuro tam. 0,40 x 0,70 cm		6,000	10,5000	63,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	TOALHA DE MESA – TAM. 2 M X 1,5 M CADA		6,000	37,0000	222,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	TOALHA DE MESA – TAM. 2 M X 1,5 M CADA		4,000	37,0000	148,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.		42,000	9,0000	378,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.		28,000	9,0000	252,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate - Ótima qualidade	713	1,500	4,9000	7,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate - Ótima qualidade		0,600	4,9000	2,94
Supermercado Veneza Ltda EPP	TOUCA DESCARTAVEL - ÓTIMA QUALIDADE.		1.200,000	0,3500	420,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	TOUCA DESCARTAVEL - ÓTIMA QUALIDADE.		800,000	0,3500	280,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x		27,000	9,9900	269,73
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x		18,000	9,9900	179,82
Supermercado Veneza Ltda EPP	Veneno p/ insetos - vidro 30 ml		14,000	7,8500	109,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Veneno p/ insetos - vidro 30 ml		9,000	7,8500	70,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 750ML		10,000	1,1500	11,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ALFINETE – CX COM 50 G. – Nº 29	705	10,000	5,8000	58,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ALFINETE – CX COM 50 G. – Nº 29	706	5,000	5,8000	29,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Alfinete para mapa longo - com cabeça colorida - cx com 50	705	4,000	2,9000	11,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Alfinete para mapa longo - com cabeça colorida - cx com 50	706	2,000	2,9000	5,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ALGODÃO – PACT. DE 25G	705	85,000	2,1500	182,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ALGODÃO – PACT. DE 25G	706	60,000	2,1500	129,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº 3 COM TINTA AZUL/PRETA	705	3,000	5,0000	15,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº 3 COM TINTA AZUL/PRETA	706	1,000	5,0000	5,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. ÓTIMA QUALIDADE.	705	10,000	5,7500	57,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. ÓTIMA QUALIDADE.	706	8,000	5,7500	46,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Apontador de ferro	705	27,000	0,9000	24,30
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Apontador de ferro	706	18,000	0,9000	16,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ARAMAÇÃO PARA ESTILETE ESTREITO	705	22,000	1,3500	29,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ARAMAÇÃO PARA ESTILETE ESTREITO	706	16,000	1,3500	21,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BALÃO COLORIDO Nº 7 - LISO	705	45,000	6,2000	279,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BALÃO COLORIDO Nº 7 - LISO	706	30,000	6,2000	186,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BASTÃO PARA COLA QUENTE LONGO/FINO - TRANSPARENTE	705	174,000	0,7200	125,28
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BASTÃO PARA COLA QUENTE LONGO/FINO - TRANSPARENTE	706	35,000	0,7200	25,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BASTÃO PARA COLA QUENTE LONGO/GROSSO - TRANSPARENTE	705	59,000	1,5500	91,45
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BASTÃO PARA COLA QUENTE LONGO/GROSSO - TRANSPARENTE	706	40,000	1,5500	62,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bola de isopor 35 MM	705	312,000	0,1500	46,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bola de isopor 35 MM	706	208,000	0,1500	31,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLA DE ISOPOR 50 MM	705	210,000	0,3500	73,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLA DE ISOPOR 50 MM	706	140,000	0,3500	49,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLA DE ISOPOR 80 MM	705	186,000	0,8500	158,10
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLA DE ISOPOR 80 MM	706	124,000	0,8500	105,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bolinha de tenis de mesa	705	86,000	0,9500	81,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bolinha de tenis de mesa	706	58,000	0,9500	55,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLINHA DE TÊNIS EMBORRACHADO - BOAS E MACIAS	705	30,000	2,8000	84,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLINHA DE TÊNIS EMBORRACHADO - BOAS E MACIAS	706	20,000	2,8000	56,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Borracha nº 40 cx com 40 unidades	705	8,000	9,6500	77,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Borracha nº 40 cx com 40 unidades	706	3,000	9,6500	28,95
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA ESFERROGRAFICA BOA QUALIDADE, CX COM 50 UNID.	705	6,000	18,4500	110,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA ESFERROGRAFICA BOA QUALIDADE, CX COM 50 UNID.	706	3,000	18,4500	55,35
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850	705	27,000	2,2000	59,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850	706	18,000	2,2000	39,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA PARA QUADRO BRANCO - CX. COM 12 UNID	705	15,000	17,3000	259,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA PARA QUADRO BRANCO - CX. COM 12 UNID	706	5,000	17,3000	86,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA PARA RETRO PROJETOR DIVERSAS CORES - OTIMA QUALIDADE	705	15,000	1,9500	29,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA PARA RETRO PROJETOR DIVERSAS CORES - OTIMA QUALIDADE	706	5,000	1,9500	9,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETINHAS LONGAS - COM 12 CORES – ÓTIMA QUALIDADE	705	25,000	6,1500	153,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETINHAS LONGAS - COM 12 CORES – ÓTIMA QUALIDADE	706	18,000	6,1500	110,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Canetinhas longas caixa com 24 cores, ótima qualidade	705	12,000	10,0000	120,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Canetinhas longas caixa com 24 cores, ótima qualidade	706	10,000	10,0000	100,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CARBONO AZUL, FOLHA TAM. A4	705	1,000	23,4500	23,45
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CARBONO AZUL, FOLHA TAM. A4	706	1,000	23,4500	23,45
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CARTOLINA	705	450,000	0,3600	162,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CARTOLINA	706	300,000	0,3600	108,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CD VIRGEM não regravavel, tubo com 50 unidades	705	1,000	56,0000	56,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Clips 6/0 em aço galvanizado c/ trat. anti- ferrugem, caixa	705	5,000	13,4000	67,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Clips 6/0 em aço galvanizado c/ trat. anti- ferrugem, caixa	706	3,000	13,4000	40,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CLIPS COLORIDO MÉDIO DE METAL - PACOTE COM 100 UNID.	705	3,000	9,6500	28,95
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CLIPS COLORIDO MÉDIO DE METAL - PACOTE COM 100 UNID.	706	1,000	9,6500	9,65
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CLIPS Nº 3 - PACOTE COM 100 UNIDADES	705	10,000	2,0000	20,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CLIPS Nº 3 - PACOTE COM 100 UNIDADES	706	5,000	2,0000	10,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA 1 KG – BRANCA	705	21,000	9,2000	193,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA 1 KG – BRANCA	706	15,000	9,2000	138,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA COLORIDA COM 35 ML CADA – CX COM 4 CORES.	705	19,000	4,8500	92,15
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA COLORIDA COM 35 ML CADA – CX COM 4 CORES.	706	10,000	4,8500	48,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cola em bastão, transparente, tubo c/ 08g cada.	705	15,000	0,7800	11,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cola em bastão, transparente, tubo c/ 08g cada.	706	5,000	0,7800	3,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA PARA ISOPOR 40 G.	705	5,000	2,8000	14,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA PARA ISOPOR 40 G.	706	3,000	2,8000	8,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	705	10,000	2,1000	21,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	706	6,000	2,1000	12,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	DVD VIRGEM COM CAIXINHA - REGRAVEL	705	15,000	5,8000	87,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	DVD VIRGEM COM CAIXINHA - REGRAVAVEL	706	5,000	5,8000	29,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ELÁSTICO DE LATEX - PACOTE COM 500g - Nº 18 - NA COR AMARELA	705	10,000	10,3000	103,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ELÁSTICO DE LATEX - PACOTE COM 500g - Nº 18 - NA COR AMARELA	706	2,000	10,3000	20,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ENVELOPE PEQUENO PARA CARTA - BRANCO	705	45,000	0,1300	5,85
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ENVELOPE PEQUENO PARA CARTA - BRANCO	706	15,000	0,1300	1,95
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ENVELOPE SACO - COR OURO - TAM. 24X34 - PACT. COM 250 UNIDAD	705	2,000	53,0000	106,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ENVELOPE SACO - COR OURO - TAM. 24X34 - PACT. COM 250 UNIDAD	706	1,000	53,0000	53,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto nº 12 - pact. com 100 unidades	705	3,000	14,6000	43,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto nº 12 - pact. com 100 unidades	706	2,000	14,6000	29,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto nº 14 - pact. com 100 unidades	705	1,000	18,0000	18,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto nº 14 - pact. com 100 unidades	706	1,000	18,0000	18,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto nº 17 - pact. com 100 unidades	705	1,000	19,0000	19,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto nº 17 - pact. com 100 unidades	706	1,000	19,0000	19,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto nº 20 - pact. com 80 unidades	705	2,000	21,0000	42,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto nº 20 - pact. com 80 unidades	706	1,000	21,0000	21,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto nº 7 - pact. com 100 unidades	705	2,000	7,7000	15,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto nº 7 - pact. com 100 unidades	706	1,000	7,7000	7,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ESPIRAL PARA ENCADERNAR PRETO Nº 9 - PACT. COM 100 UNID.	705	2,000	10,4000	20,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ESPIRAL PARA ENCADERNAR PRETO Nº 9 - PACT. COM 100 UNID.	706	1,000	10,4000	10,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA CORRETIVA 6 METROSx5mm	705	15,000	5,0000	75,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA CORRETIVA 6 METROSx5mm	706	5,000	5,0000	25,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA MIMOSA DE TECIDO CETIM - ROLO COM 100 METROS	705	10,000	16,8000	168,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA MIMOSA DE TECIDO CETIM - ROLO COM 100 METROS	706	2,000	16,8000	33,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	GIZ DE CERA GROSSO COM 12 CORES	705	20,000	3,2000	64,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	GIZ DE CERA GROSSO COM 12 CORES	706	10,000	3,2000	32,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	GIZ DE CERA. CX C/ 12 CORES	705	40,000	1,5000	60,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	GIZ DE CERA. CX C/ 12 CORES	706	20,000	1,5000	30,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Glitter seco tubo com 3g	705	15,000	1,6000	24,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Glitter seco tubo com 3g	706	5,000	1,6000	8,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Grampeador grande 26/6	705	10,000	12,6000	126,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Grampeador grande 26/6	706	5,000	12,6000	63,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Grampo para grampeador cobreado - nº 26/6 - cx com 5.000 uni	705	7,000	4,5000	31,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Grampo para grampeador cobreado - nº 26/6 - cx com 5.000 uni	706	3,000	4,5000	13,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LÂMINAS PARA ESTILETES - CX C/ 10 UNID.	705	3,000	10,7000	32,10
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LÂMINAS PARA ESTILETES - CX C/ 10 UNID.	706	2,000	10,7000	21,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO, ALTA PRESSAO, 400 W, 220 V, BULBO	813	100,000	15,8000	1.580,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO, ALTA PRESSAO, 80 W, 220 V, BULBO	599	100,000	6,0000	600,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LAMPADA VAPOR DE SODIO, ALTA PRESSAO, 150 W, 220 V, BULBO	599	20,000	17,8200	356,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LAMPADA VAPOR DE SODIO, ALTA PRESSAO, 250 W, 220 V, BULBO	599	20,000	18,7400	374,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LAMPADA VAPOR DE SODIO, ALTA PRESSAO, 70 W, 220 V, BULBO	599	30,000	11,9000	357,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LÁPIS 6 B	705	27,000	1,2500	33,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LÁPIS 6 B	706	18,000	1,2500	22,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Lápis de cor curto, cx c/12 cores	705	30,000	2,5500	76,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Lápis de cor curto, cx c/12 cores	706	10,000	2,5500	25,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LÁPIS PRETO - CX COM 144 UNID.	705	5,000	39,0000	195,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LÁPIS PRETO - CX COM 144 UNID.	706	2,000	39,0000	78,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LIVRO ATA COM 50 FLS	705	10,000	7,5000	75,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LIVRO ATA COM 50 FLS	706	5,000	7,5000	37,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Lupa para insetos grande	705	3,000	9,0000	27,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Lupa para insetos grande	706	2,000	9,0000	18,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Marca texto amarelo cx c/ 12 unidades	705	4,000	15,7000	62,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Marca texto amarelo cx c/ 12 unidades	706	2,000	15,7000	31,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PALITO ESPETINHO – PACT. C/ 100 UNID. 25 CM CADA .	705	21,000	3,4000	71,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PALITO ESPETINHO – PACT. C/ 100 UNID. 25 CM CADA .	706	14,000	3,4000	47,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL 180g - 210x297 - CASCA DE OVO - BRANCO	705	1,000	13,9000	13,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL 180g - 210x297 - LINHA BRANCO - BRANCO	705	1,000	14,5000	14,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL 180g - 210x297 - VERGÊ BERILO (CREME)	705	1,000	11,5000	11,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL ADESIVO COLORIDO- ROLO DE 45X10 METROS	705	6,000	33,9000	203,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL ADESIVO COLORIDO- ROLO DE 45X10 METROS	706	3,000	33,9000	101,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL ADESIVO ESTAMPADO COM BICHINHOS - ROLO DE 45X10 METROS	705	8,000	56,9000	455,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL ADESIVO ESTAMPADO COM BICHINHOS - ROLO DE 45X10 METROS	706	3,000	56,9000	170,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL ADESIVO INCOLOR - TRANSPARENTE - ROLO DE 45X25 METROS	705	9,000	49,8000	448,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL ADESIVO INCOLOR - TRANSPARENTE - ROLO DE 45X25 METROS	706	3,000	49,8000	149,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CAMURÇA TAM 40x60cm - PACT COM 20 FOLHAS	705	5,000	12,0000	60,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CAMURÇA TAM 40x60cm - PACT COM 20 FOLHAS	706	3,000	12,0000	36,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CARTÃO DUPLEX, NAS SEGUINTE CORES:	705	240,000	0,7600	182,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CARTÃO DUPLEX, NAS SEGUINTE CORES:	706	160,000	0,7600	121,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel celofane transparente - pact. Com 50 folhas - tam. 85x	705	4,000	29,9000	119,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel celofane transparente - pact. Com 50 folhas - tam. 85x	706	2,000	29,9000	59,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CREPOM, NAS SEGUINTE CORES	705	48,000	0,6800	32,64
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CREPOM, NAS SEGUINTE CORES	706	32,000	0,6800	21,76
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL DOBRADURA	705	70,000	0,2300	16,10
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL DOBRADURA	706	30,000	0,2300	6,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL DUPLA FACE, NAS SEGUINTE CORES:	705	162,000	0,7100	115,02
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL DUPLA FACE, NAS SEGUINTE CORES:	706	108,000	0,7100	76,68
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL LAMINADO TAM. 45X59 cm	705	4,000	23,1000	92,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL LAMINADO TAM. 45X59 cm	706	2,000	23,1000	46,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL ONDULADO, NAS SEGUINTE CORES:	705	70,000	2,0000	140,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL ONDULADO, NAS SEGUINTE CORES:	706	30,000	2,0000	60,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Paraná 120 gramas	705	50,000	3,6000	180,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Paraná 120 gramas	706	30,000	3,6000	108,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL PRESENTE COLCHE LISO - 8kg	705	5,000	110,0000	550,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL PRESENTE COLCHE LISO - 8kg	706	3,000	110,0000	330,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL SEDA 48X60CM VARIAS CORES	705	238,000	0,1300	30,94
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL SEDA 48X60CM VARIAS CORES	706	159,000	0,1300	20,67
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO 35mm POLIONDA	705	27,000	2,7000	72,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO 35mm POLIONDA	706	19,000	2,7000	51,30
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA POLIPROPILENO - TAM 20mm POLIONDA	705	70,000	2,6300	184,10
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA POLIPROPILENO - TAM 20mm POLIONDA	706	30,000	2,6300	78,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA POLIPROPILENO - TAM 40mm POLIONDA	705	43,000	2,8500	122,55
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA POLIPROPILENO - TAM 40mm POLIONDA	706	29,000	2,8500	82,65
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA	705	15,000	1,7000	25,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA	706	5,000	1,7000	8,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	705	20,000	1,8000	36,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	706	16,000	1,8000	28,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PERFURADOR PARA 25 FOLHAS	705	2,000	31,5000	63,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PERFURADOR PARA 25 FOLHAS	706	1,000	31,5000	31,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PILHA AA PARA RELÓGIO	705	15,000	1,2800	19,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PILHA AA PARA RELÓGIO	706	5,000	1,2800	6,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PILHA AAA 1,5 V PARA CONTROLE	705	42,000	1,6000	67,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PILHA AAA 1,5 V PARA CONTROLE	706	28,000	1,6000	44,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL ATÔMICO	705	15,000	1,8200	27,30
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL ATÔMICO	706	10,000	1,8200	18,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 10	705	25,000	4,0500	101,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 10	706	10,000	4,0500	40,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 2	705	7,000	1,1500	8,05
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 2	706	3,000	1,1500	3,45
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 22	705	7,000	6,4000	44,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 22	706	3,000	6,4000	19,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 4	705	25,000	1,3500	33,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 4	706	10,000	1,3500	13,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 8	705	25,000	2,5500	63,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 8	706	10,000	2,5500	25,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pistola para cola quente - grande	705	6,000	11,9000	71,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pistola para cola quente - grande	706	3,000	11,9000	35,70



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE E.V.A. ESTAMPADO 600x400x2mm NAS DIVERSAS ESTAMPAS	705	30,000	5,7000	171,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE E.V.A. ESTAMPADO 600x400x2mm NAS DIVERSAS ESTAMPAS	706	20,000	5,7000	114,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE EMBORRACHADO (E.V.A.) LISA	705	144,000	3,3000	475,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE EMBORRACHADO (E.V.A.) LISA	706	96,000	3,3000	316,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE ISOPOR BRANCA - 1,5 cm LARGURA	705	7,000	2,8000	19,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE ISOPOR BRANCA - 1,5 cm LARGURA	706	3,000	2,8000	8,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE ISOPOR BRANCA - 2 cm LARGURA	705	7,000	4,2500	29,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE ISOPOR BRANCA - 2 cm LARGURA	706	3,000	4,2500	12,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLASTICO ESCOLAR GROSSO DUPLO TRANSPARENTE - COM 50 METROS.	705	10,000	37,8000	378,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLASTICO ESCOLAR GROSSO DUPLO TRANSPARENTE - COM 50 METROS.	706	2,000	37,8000	75,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRILICA - A4	705	10,000	9,7000	97,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRILICA - A4	706	5,000	9,7000	48,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pratos de papelão - pact. com 10 unidades de diametro 15 cm	705	20,000	3,9000	78,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pratos de papelão - pact. com 10 unidades de diametro 15 cm	706	15,000	3,9000	58,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pratos plásticos 21cm pacote com 10 unid	705	10,000	4,2000	42,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pratos plásticos 21cm pacote com 10 unid	706	6,000	4,2000	25,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	REATOR DE BAIXA PERDA, ILUMINAÇÃO PUBLICA, PARA LAMPADA	599	10,000	70,0000	700,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	REATOR DE BAIXA PERDA, ILUMINAÇÃO PUBLICA, PARA LAMPADA VAPO	599	10,000	35,3400	353,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	REATOR DE BAIXA PERDA, ILUMINAÇÃO PUBLICA.	599	5,000	51,7700	258,85
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RÉGUA 30 CM	705	42,000	1,2000	50,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RÉGUA 30 CM	706	28,000	1,2000	33,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RELE FOTOELETRICO 1000 W. 220 VAC, COM BASE METALICA	599	20,000	20,5300	410,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RELE FOTOELETRICO ELETRONICO 1000 W. 220 VAC	599	30,000	12,4200	372,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	SPRAY COLORIDO - 200 ml	705	20,000	9,9000	198,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	SPRAY COLORIDO - 200 ml	706	10,000	9,9000	99,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	SPRAY DOURADO E PRATA 300 ml, SENDO 15 DE CADA COR	705	10,000	18,5000	185,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	SPRAY DOURADO E PRATA 300 ml, SENDO 15 DE CADA COR	706	5,000	18,5000	92,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TECIDO DE TNT TAM. 1,5x50 metros	705	570,000	1,6600	946,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TECIDO DE TNT TAM. 1,5x50 metros	706	380,000	1,6600	630,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TESOURA USO GERAL AÇO INOX 8 POLEGADAS	705	22,000	7,4000	162,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TESOURA USO GERAL AÇO INOX 8 POLEGADAS	706	10,000	7,4000	74,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TESOURINHAS ESCOLAR PEQUENAS – CABO PRETO. ÓTIMA QUALIDADE.	705	30,000	1,6900	50,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TESOURINHAS ESCOLAR PEQUENAS – CABO PRETO. ÓTIMA QUALIDADE.	706	20,000	1,6900	33,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - COM 37ml	705	1,000	4,5500	4,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TONER COMPATIVEL Nº 85 A	705	3,000	76,5000	229,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TONER COMPATIVEL Nº 85 A	706	1,000	76,5000	76,50
Teletronica Pinhal Ltda	CONCERTO MONO CANAL TORRE LINHA SÃO JORGE	790	1,000	250,0000	250,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONCERTO MONO CANAL TORRE LINHA SÃO PEDRO	790	1,000	230,0000	230,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONCERTO MONO CANAL TORRE LINHA SEBASTIÃO	790	1,000	250,0000	250,00
Transportes e Serviços Rurais Staub Ltda	Trajeto com veículo com capacidade mínima de 12		7.800,000	2,0000	15.600,00
TRANSPORTES MATHEUS LTDA ME	Trajeto com veículo com capacidade mínima de 08 pas.		17.000,000	2,0900	35.530,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Trajeto com veículo com capacidade mínima de 40 pa		16.500,000	3,2900	54.285,00
Uniao Nacional Dirigentes Municipais Educaçã	TAXA DE INSCRIÇÃO UNDIME	610	1,000	200,0000	200,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>542.412,68</b>